机械工程学院党总支会议纪要
〔2020〕2号

2020年3月24日上午，党总支书记刘伟主持召开学院党总支会议，研究讨论了调整充实系级组织负责人、学院2020年度政治理论学习安排、“不忘初心、牢记使命”主题教育领导班子查摆问题清单及整改、党支部书记抓党建述职评议等工作。纪要如下。
一、关于调整充实系级组织负责人
根据学院工作需要，会议就有关系级组织负责人充实及调整进行了讨论。经研究同意聘任：侯荣国为学院职教师资培训秘书，杨小辉为学院教育国际化秘书，刘原勇为机械工程实验中心主任，会后按照会议要求下发关于调整材控系、仪器系主任的相关通知。会议强调，加强系级组织建设，选优配强系级组织负责人，是学院高质量快速发展的基础环节，关系到学院各项目标任务的如期完成，有关联系系领导要做好宣传发动，严格按照程序组织报名、考察等工作，确保规范、有序、公正、公平、公开的完成选聘工作。
二、关于机械工程学院2020年度政治理论学习安排
会议听取了党总支副书记田兆富关于学院理论学习中心组和教职工2020年度政治理论学习工作安排的说明，并对有关内容进行了讨论。经研究，会议原则上通过该要点，并要求根据会议讨论的意见修改完善，及时按程序发文公布。
三、关于“不忘初心、牢记使命”主题教育领导班子查摆问题清单及整改工作
会上，学院党总支领导班子就“不忘初心、牢记使命”主题教育查摆问题清单进行了梳理分析，对前期已经开展的工作进行了总结，对后续需要整改的进行了部署安排。特别是重点整改的四项制度建设。会议要求，负责领导做好工作安排，结合2020年工作要点，在规定时间内不折不扣抓好整改落实。
四、关于党支部书记抓党建述职评议工作
[bookmark: _GoBack]会议听取了党总支书记刘伟关于做好2019年度党支部书记抓党建述职评议工作安排的说明。经研究，党总支决定3月26日举行2019年度党支部书记抓党建述职评议,刘伟负责对各支部抓党建工作进行现场点评，部署当前一段时间的党建工作，同时向支部书记通报学院领导班子“不忘初心、牢记使命”主题教育民主生活会情况。会议强调，党支部书记抓党建述职评议是不断推进基层党组织建设全面进步、全面过硬的一项重要工作，通过述职评议，分享经验做法，按照校党委吕传毅书记提出的“一抓两促”和建设过硬党支部要求，扎实做好党支部各项工作。
出席：刘伟、王效岳、田兆富、赵国勇、程祥、钟丽霞
请假：赵玉刚